



Erik Karlsson och Ida Hedman utsågs till Årets eldsjäl i Västerbotten i samband med söndagens eldsjälssdag som genomfördes i Örträsk av Hela Sverige ska leva Västerbotten. Detta för deras jobb i Intresseföreningen Fredrikas framtid.

Foto: IDA OWESSON



Historiens första Örträskbo Johan Philipsson Hilduinen som slog sig ner år 1678 övervakade de självklart eldsjälssdagen.



Gun Rehnman var ansvarig värdinna för årets eldsjälssdag som passande nog genomfördes i Guns eget Örträsk.



Ett 40-tal eldsjäljar hade samlats för att bland annat sjunga.

Ida och Erik Årets eldsjäl(ar)

ÖRTRÄSK. Årets eldsjälssdag genomfördes i Örträsk i söndags i regi av Hela Sverige ska levas avdelningar i Väster- och Norrbotten.

– Trenden har vänt, nu ser det positivt ut för Fredrika, menade Ida Hedman och Erik Karlsson vilka utsågs till Årets eldsjäl(ar) för deras jobb i och med Intresseföreningen Fredrikas framtid.

Årets eldsjälssdag hade lockat ett flertal intressanta föreläsare utöver det alltid givande ”korridorssnacket” på såklart.

Länsrådet Lars Lustig gav sin syn på landsbygden och pekade extra mycket på vikten av att det är individerna,

personerna, det handlar om medan LRF Västerbottens ordförande Arne Lindström pratade om vikten av att vi tar hand om de produkter som vi kan odla och få fram i närområdet.

Pengsjöbon Åke Sandström informerade bland

annat om Norrlandsförbundets verksamhet, nyinflyttade Johan Helmersson berättade om hur det kom sig att han hamnade i Örträsk efter 33 Stockholmsår (mer om det i nästa veckas tidning) och vi fick också höra hur tufft det varit för Robert Beltrami Jakobsson att starta och driva sin radiostation Pop & Rock.

– **Min sambo trivs i Åsele** varför vi hamnade där, förklarade bagaren Antonio Ferreira de Matos som kom till Sverige från Portugal för sex år sedan och via bland annat Varberg, Malå och Bor-

gafjäll nu bosatt sig i Åsele där han driver ett bageri.

Och på tal om det så berättade även 21 år unga Bjurholmstjejen Alexandra Lindström hur det kom sig att hon satsat på en karriär inom bageri och konditori.

Detta var några av de punkter som de närvarande eldsjälarna fick sig till livs under dagen till just eldsjälarnas ära där enda minuset egentligen var att det gärna hade kunnat varit fler åhörare på plats än det 40-tal som nu hörsammat inbjudan.

I traditionens tecken ut-

sågs Årets eldsjäl och det alltså i år till Fredrikaparet Erik Karlsson och Ida Hedman.

– **Vi flyttade till Fredrika** 2013 då allt var mycket negativt med skolnedläggning, företag och folk som flyttade och annat, sa Erik som har vuxit upp i just Fredrika.

Tidigt kom de att engagera sig i Intresseföreningen Fredrikas Framtid och nu vill de påstå att det råder en framtidstro på orten:

– Nu är det mycket mer positivt, säger Ida som i just det konstaterandet, att man lyckats vända vinden, hittar

det mest positiva i föreningens verksamhet sedan man bosatte sig i Fredrika för tre år sedan.

Erik pekar på tillsättningen av en behörig lärare:

– Kommunen nådde inte ut, fick inte napp, men vi lyckades tack vare att några i föreningen skrev en annorlunda jobbbanns utifrån ett barnperspektiv. Från att det var tre elever för några år sedan är vi nu uppe i 13....

Detta och mycket annat gjorde att Erik och Ida fick mottaga utmärkelsen Årets eldsjäl(ar) i Västerbotten 2016.

GUNNAR ERIKSSON